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Brytyjski ekspert wojskowy potwierdził wersję, że rosyjską,
atomową łódź podwodną „Kursk” storpedowały w sierpniu 2000
roku  amerykańskie  siły  morskie.  Oficjalne  śledztwo
stwierdziło,  że  przyczyną  katastrofy  w  której  wszyscy
członkowie 118 osobowej załogi utonęli w Morzu Barentsa w
odległości  135  kilometrów  od  rosyjskiego  wybrzeża,  była
przypadkowa eksplozja torpedy znajdującej się na uzbrojeniu
łodzi podwodnej.

Jednakże  Maurice  Stradling,  były  inżynier  i  specjalista  w
dziedzinie budowy torped, oraz kluczowa postać we wstępnym
dochodzeniu, ma nadzieję, że nowy francuski film dokumentalny
pod tytułem „Kursk- łódź podwodna w groźnych wodach”, zmieni
pogląd światowej opinii publicznej co do przyczyn zatonięcia
„Kurska”.

„Według wszelkiego prawdopodobieństwa, „Kursk” był zatopiony
przez amerykańską torpedę MK-48”- powiedział Stradling, były
członek  kolegium  Brytyjskiego  Ministerstwa  Obrony.  Redaktor
BBC Nick Fraser pospieszył nazwać to stwierdzenie „kompletną
bujdą” i odmówił wyemitowania w telewizji brytyjskiej filmu,
który  już  przyciągnął  rekordową  widownię,  ponad  4  miliony
telewidzów w telewizji francuskiej. Wcześniej BBC zatrudniało
pana  Stradlinga  jako  głównego  konsultanta  w  swoim  filmie
dokumentalnym z 2001 roku pod tytułem „Co zatopiło „Kursk”?”.
Wtedy pan Stradling wysunął hipotezę, że zatopienie mogło być
wynikiem wad przestarzałej torpedy „NTR”.

Obecnie  Stradling,  który  również  brał  udział  w  realizacji
nowego francuskiego filmu dokumentalnego, powiedział, że „w
tamtym czasie, czyli w 2001 roku, film BBC był w pełni do
przyjęcia, biorąc pod uwagę fakty, które wtedy znaliśmy, jak
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je  rozumieliśmy  i  wtedy  nie  mieliśmy  pojęcia  o  możliwym
udziale strony trzeciej.” Nowe wyjaśnienie przyczyn zatonięcia
„Kurska”  opiera  się  na  odkryciu  otworu  w  burcie  łodzi  i
dowodach na obecność amerykańskich łodzi podwodnych w tymże
rejonie i w tym samym czasie kiedy zatonął „Kursk”. W filmie
francuskim są zdjęcia „Kurska” podniesionego z dna, na których
wyraźnie widać okrągły, równy otwór w prawej burcie łodzi.

Ponadto krawędzie otworu są wyraźnie wgięte do wnętrza łodzi
co zgadza się z hipotezą ataku z zewnętrznej strony łodzi
podwodnej. Amerykańskie źródło wojskowe w dokumentalnym filmie
francuskim  także  twierdzi,  że  taki  otwór  jest  „firmową
pieczęcią”  działania  amerykańskiej  torpedy  MK-48,  która
możliwość  przechodzenia  przez  stalowe  poszycie  jak  przez
masło, dzięki specjalnemu mechanizmowi na nosie torpedy, który
rozpala i topi miedź. Według filmu atak nastąpił kiedy dwie
amerykańskie łodzie podwodne, „Toledo” i „Memphis”, potajemnie
śledziły  „Kursk”  w  trakcie  swoich  ćwiczeń  wojskowych.
Następnie „Toledo” zderzyła się przypadkowo z „Kurskiem” przy
czym rosyjska łódź podwodna otworzyła swoje komory torpedowe
co doprowadziło do ataku ze strony „Memphis”, która broniła
uszkodzonej „Toledo” w czasie wycofywania się jej na wstecznym
biegu.

Przyczyna zatonięcia „Kurska” była w tamtym czasie ukrywana z
powodu  dyplomatycznego  porozumienia  pomiędzy  ówczesnym,
amerykańskim  prezydentem  Billem  Clintonem  a  rosyjskim
prezydentem Władimirem Putinem. Umowa uwzględniała anulowanie
rosyjskiego długu w kwocie 10 miliardów dolarów amerykańskich,
twierdzi się we francuskim filmie.

Po  tym  jak  film  pokazano  publicznie  jeden,  jedyny  raz  w
Wielkiej  Brytanii,  niektórzy  „życzliwi”  natychmiast
oświadczyli,  że  rosyjscy  marynarze  przewiercili  otwór  w
poszyciu  łodzi  podwodnej  i  dostarczyli  sfałszowane  zdjęcia
realizatorom francuskiego filmu w celu stworzenia oszukańczego
obrazu wydarzeń.
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